Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства
Стр.1-2

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.01.2018 года № 28
Стр.2-7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«ШАНГАЛЫ»

№ 16

20 сентября 2018 года

	Издание Совета депутатов и Администрации
муниципального образования «Шангальское»

Постановление и.о.главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 12.09.2018 года №126

Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, ст. 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24,07.2007 года № 209-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Шангальское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Секачев Е.С.
И.о.главы  администрации
муниципального образования "Шангальское"

Приложение к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 12.09.2018 года № 126

Перечень имущества муниципального образованна « Шангальское»,
предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ н\п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение) объекта
	Площадь
(протяженность) объекта
	Примечание

	1.
	Административное здание
	Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Шангальское»,
д.Нижнеборская,
ул. Сосновая, д. 5
	245 кв.м.
	Двухэтажное, кирпичное
здание, кад. номер 29:18:111501:112

Постановление и.о.главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 19.09.2018 года №127

О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.01.2018 года №28

Руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, в целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Шангальское», создания комфортной городской среды,
с целью дальнейшей реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. В утвержденные постановлением от 29.01.2018 года № 28 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы», Порядка  и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы»» приложения (далее - приложения 1-6) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» (далее – Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы и определяет условия и критерии отбора дворовых территорий многоквартирных домов (далее - отбор дворовых территорий) для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Шангальское»» в 2018-2022 годах (далее по тексту - перечень дворовых территорий).»

          1.1.1. Приложение № 1 к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» изложить в соответствии с приложением  № 1 к настоящему постановлению.

   1.1.2. Приложение № 2 к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

   1.1.3. Приложение № 5 к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» изложить в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

   1.2. В связи с кадровыми изменениями, исключить из состава Комиссии по проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, утвержденной приложением 3, главного специалиста администрации МО «Шангальское» Кошкину Н.П., включив в состав комиссии главного специалиста администрации МО «Шангальское» Борскую Н.А.

           1.3. Приложение 5 дополнить сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы в 2019 году в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

           1.4. Приложение 6 дополнить сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы в 2019 году в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению.

            2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и официальному опубликованию на сайте администрации МО «Шангальское».

Секачев Е.С.
И.о.главы  администрации
муниципального образования "Шангальское"

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 19.09.2018 года № 127

ФОРМА заявки (предложения)
на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов
для формирования адресного перечня на проведение работ по благоустройству
дворовых территорий в МО «Шангальское»

Дата: ___________________
Куда: Администрация МО «Шангальское»: 165230, с. Шангалы, ул. Ленина, 23, каб. 4.
Наименование участника отбора:____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Место нахождение участника отбора (юридический адрес и почтовый адрес, место жительства): ________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица): _________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Паспортные данные (для физического лица): _________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Номер контактного телефона (факса):_______________________________________________________
Изучив Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское»» на 20__ год», ________________________________________________________________________________________
(наименование участника отбора)
в лице __________________________________________________________________________________
(наименование должности и (или) Ф.И.О. лица, подписавшего заявку)
изъявляет желание участвовать в отборе территорий МКД.
Предлагаем включить ____________________________________________________________________
(адрес территории МКД)
К настоящей заявке прилагаются документы на ____ л.
                               _______________          ________________________________
                                               (подпись)                                (фамилия, имя, отчество лица,
                                                                                                                    подписавшего заявку)

                                            ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
                   ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

	№ п/п
	Название документа
	Количество листов

	1

	…

Заявка зарегистрирована: Администрация МО «Шангальское» с. Шангалы, ул. Ленина, д. 23, каб. № __
«___»_______________20__ года в _____час. ______мин.

Должность     ____________              /_________________/
                               (подпись)                        (расшифровка подписи)».

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 19.09.2018 года № 127

ФОРМА акта обследования
дворовой территории жилого дома, расположенного по адресу: с. Шангалы, улица _______, дом № ___

«__  » ______________ 20__ года

Наименование участника отбора (ФИО): _______________________________________и собственники жилых помещений в МКД произвели обследование дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Шангалы, улица __________________________, дом № _____.
Обследованием на месте установлены следующие дефекты:

	Виды работ
	Единица изм.
	Объем
	Примечание

	Дворовая территория
	Тип покрытия (переходный, асфальтобетонное (бетонное), другое)

	Повреждения покрытия проездов

	Наличие игрового оборудования

	Наличие малых архитектурных форм

	Наличие парковочных мест

	Наличие озеленения

	Наличие тротуаров

Представители собственников жилья (не менее 3 человек):
______________     ____________________
         (подпись)                                 (Ф.И.О.)
______________     ____________________
          (подпись)                                 (Ф.И.О.)
______________     ____________________
        (подпись)                                 (Ф.И.О.)
Представитель управляющей организации:

Должность     ______________         ____________________»
                                    (подпись)                                 (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 19.09.2018 года № 127

Балльная оценка критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании "Шангальское»"

	№ п/п
	Наименование критериев отбора
	Количество баллов, присваиваемое заявке в соответствии
с критерием отбора

	11.
	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома*

	а) от 21 года и более
	6

	б) от 11 года до 20 лет
	3

	в)  до 10 лет
	0

	22.
	Размер финансового соучастия собственников в проведении мероприятий
по благоустройству

	Финансовое соучастие собственников помещений в части осуществления работ по благоустройству в размере более 7 % от стоимости работ
	5

	Финансовое соучастие собственников помещений в части осуществления работ по благоустройству размере от 6,1% до 7,0 % от стоимости работ
	3

	Финансовое соучастие собственников помещений в части осуществления работ по благоустройству в размере от 5,0 до 6 % от стоимости работ
	1

	33.
	Доля собственников, подавших голоса за решение об участии
в отборе дворовых территорий многоквартирных домов

	а) от 98,1 до 100 %
	5

	б) от 95,1 до 98 %
	4

	в) от 91,1 до 95 %
	3

	г) от 85,1 до 91 %
	2

	д) от 70,1 до 85 %
	1

	е) до 70 %
	0

	4.
	Количество многоквартирных домов, находящихся на территории,
подлежащей благоустройству

	а) 3 и более
	5

	б) 2
	3

	в) 1
	1

	5.
	Участие участника отбора в отборе дворовых территорий для комплексного благоустройства в 20__ году

	Заявка включена в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в предшествующем году, года отбора работы, по которой не выполнены
	10

	Заявка не включена в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в предшествующем году, года отбора.
	0

*В случае представления заявки от двух и более многоквартирных домов, оценка по данному критерию проводится по дому, введенному в эксплуатацию ранее других.

                                                                                                              Приложение № 4
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 19.09.2018 года № 127

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» в 2019 году

	Дата начала подачи заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов

- 25 сентября 2018 года

Дата и время окончания приема заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов

- до 17 часов 00 минут
 30 октября 2018 года

Срок рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов

- с 30 октября 2018 года
   по 01 ноября 2018 года

Приложение № 5
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 19.09.2018 года № 127

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018-2022 годы» в 2019 году

	Дата начала подачи заявок на участие в отборе наиболее посещаемой муниципальной территории
общего пользования

- 25 сентября 2018 года

Дата и время окончания приема заявок на участие в отборе наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

- до 17 часов 00 минут
 30 октября 2018 года

Срок рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования

- с 30 октября 2018 года
   по 01 ноября 2018 года

Печатный орган администрации и Совета депутатов муниципального образования «Шангальское»
Тел.5-48-44

Ответственные за издание Пуляева Г.В.
Распространяется БЕСПЛАТНО
Отпечатано в муниципальном образовании «Шангальское» Устьянского района Архангельской области
Архангельская область, Устьянский район, с.Шангалы, ул.Ленина, д.23
Тираж 20. Заказ № 16, 20 сентября 2018 года

Стр.13                                                                Муниципальный вестник «Шангалы» № 5

Стр. 6                                                                         Муниципальный вестник "ШАНГАЛЫ" №15

Муниципальный вестник "ШАНГАЛЫ" №16	Стр. 8